

CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI
PERSONALI

Marco Cavini

E-mail; marco.cavini@auslromagna.it

Nazionalità Italiana

POSIZIONE RICOPERTA

Dal 31/12/2001 assunto a tempo indeterminato, con incarico di Dirigente Medico di Radiologia presso l'Azienda AUSL di Ravenna poi divenuta AUSL della Romagna.

POSIZIONE ATTUALE: Medico Specialista in Radiologia – indirizzo Radiodiagnostica e Scienze delle Immagini.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Dal Sett. 1997 a Nov. 1998 ha svolto il ruolo di Ufficiale Medico, frequentando prima la Scuola di Sanità Militare a Firenze e successivamente prestando servizio in qualità di Sottotenente Medico a Sacile (PN) partecipando, in tale periodo, ad esercitazioni NATO

Dal 31/12/2001 al 03/04/05 ha prestato servizio presso l'UOC di Radiologia del Presidio Ospedaliero di Faenza (ex AUSL di Ravenna) in qualità di Dirigente Medico di I livello.

Dal 04/04/2005 a fine 2008 ha svolto lo stesso incarico sovraesposto presso l'UOC di Radiologia del Presidio Ospedaliero di Lugo.

Da Gennaio 2009 al 14/02/2016 ha fatto parte della SSD di Neuroradiologia dell'AUSL della Romagna (ambito di Ravenna) diretta dalla Dott.ssa Cenni Patrizia, con compito di referente Neuroradiologo presso il Presidio di Lugo (Ra) .

Dal 16/05/2016 ricopre l'incarico temporaneo di direzione (F.F.) dell'Unità Operativa Complessa di Radiologia del Presidio Ospedaliero di Lugo (Ravenna)

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

- Maturità Scientifica presso il liceo "Valeriani" di Imola (Bo).
- Laurea in Medicina e Chirurgia c/o Università degli Studi di Bologna (1996) con la tesi "PTA e fibrinolisi delle stenosi ed ostruzioni vascolari"
- Diploma di Specializzazione in Radiologia – Indirizzo "Radiodiagnostica e Scienze delle Immagini" c/o Università degli Studi di Bologna (2001) con la tesi "Ruolo della Risonanza Magnetica nello studio dell'Artrite Reumatoide in fase precoce"
- Master di II Livello di "Economia e Management della Sanità" presso l'Università Tor Vergata di Roma (2016) con la tesi "Risk Management in ambito radiologico"

PUBBLICAZIONI E
RELAZIONI
SCIENTIFICHE

E' primo autore o coautore di una ventina di lavori scientifici a livello nazionale ed europeo.

CORSI E CONGRESSI

Durante gli anni di servizio attivo ha preso parte ad oltre 150 Corsi e Congressi sia in qualità di partecipante che di relatore, risultando in regola con gli obblighi formativi ECM

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre: Italiano. Possiede una discreta conoscenza dell'inglese scritto e parlato.
Lavora da vari anni con i programmi e con i sistemi RIS-PACS di gestione delle immagini radiologiche, possiede una discreta conoscenza dei programmi Microsoft Office e dei programmi informatici di interesse medico.

Dozza (Bologna), 30/03/2017

Dr. Marco Cavini